§ IV.

Præcipit similiter eadem Sancta Synodus, ut singulis Dominicis, et aliis observari solitis festivis diebus, in quibus ad Organi sonitum canendum fuerit, idem

Capellæ Magister, et cantores initio tertiae et vesperarum, videlicet ad *Deus in Adjutorium meum*, etc. Chorum ingrediuntur, ut tam ad Antiphonam *Asperges*, quam ad Psalmiodiam, et etiam ad contrapunctum super eisdem Psalmis intonandum prompti, et parati existant. Quod si vel Capellæ Magister, vel Cantores hujusmodi prædicto tempore ingressi non fuerint, attento parvo eorum salario, moderate mulctentur.

§ V.

Ut autem Cantores dexteriores evadant, ordinat eadem Sancta Synodus, ut ii (quos Capellæ Magister instructione egere dixerit, lectioni musicæ, de qua superiorius fit mentio, interesse teneantur) qui vero ex supra dictis lectioni hujusmodi, nisi ob adversam valetudinem, vel absentiam, ab hac Civitate de legitima licentia factam, defuerit, Præsidentis arbitrio etiam moderate mulctetur.

§ VI.

Et quoniam saepe contingit, unico absente Cantore, Chorum musicorum imperfectum manere, ac proinde decentem solemnitatibus ornatum, et splendorem desiderari: et experientia docet, ex aliquorum Præbendariorum (qui etiam Cantores sunt) absentia, notabiles intervenisse defectus: Idecirco Sancta hæc Mexicana Synodus decernit, et mandat, ut nulli Præbendato Cantoris munus habenti, vel ad vesperas, vel per totum cuibuslibet festivitatis musicam requirentis diem, capere requiem licet; sed Præbendati hujusmodi, qui Cantorum salario fruuntur, ea ipsa, ad quæ alii Cantores non Præbendati tenerentur, nisi hebdomadarii fuerint, ac propterea, in aliquo ejus hebdomadariorum ministerio occupati existant, servare similiter debeant. Qui autem contra hanc ordinationem fecerint, mulctæ subjaceant.

§ V.

Mas para que los cantores se hagan mas hábiles, ordena el mismo santo Sinodo, que aquellos que el maestro de ceremonias dijere que necesitan de instrucción, tengan obligación de asistir á la lección de música de que arriba se hace mencion; mas el que de los sobredichos faltare á la tal lección, sea multado tambien moderadamente al arbitrio del presidente, á no ser que haya sido por falta de salud, ó por ausencia de esta ciudad con legítima licencia.

§ VI.

Y porque muchas veces sucede que faltando un cantor, queda imperfecto el coro de los músicos, y que por ello decae el esplendor y ornato que corresponde á las solemnidades; y la experiencia enseña, que por la ausencia de algunos prebendados (que tambien son cantores) acaecen defectos notables; por tanto, este santo sinodo Mexicano decreta y manda, que á ningun prebendado que tenga el cargo de cantor le sea licito tomar recle á las Vísperas, ó por todo el dia de cualquiera festividad que requiera música; sino que los dichos prebendados, que disfrutan el salario de cantores, deban observar aquellas mismas cosas que los otros cantores no prebendados tienen obligación, á no ser que fueren hebdomadarrios, y por lo mismo estén ocupados en algún ministerio de su semana. Los que contra esta ordenanza obraren, queden sujetos á la multa.